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Færdselens Betryggelse. 홢 b) Paa hvilke Tider af Døgnet 
er Kørsel med Motorvogne tilladt? Kørsel er tilladt hele 
Døgnet, naar de benyttes af Læger, Dyrlæger og Jorde- 
mødre, der færdes i Praksis, af Postvæsenet og af Politiet 
i Funktion, samt ad Veje, hvis Kørebane er forsynet med 
Lygter med højst 100 Meters indbyrdes Afstand, og ad 
følgende Hovedrouter efter Justitsministeriets nærmere Fast- 
sættelse : fra København til Helsingør, dog ikke ad Strand- 
vejen, fra København til Kalundborg, fra København til 
Korsør, fra København til Masnedsund, fra Orehoved til Ged- 
ser, fra Stubbekøbing over Nørre Alslev til Gedser, fra Ny- 
købing F. via Sakskøbing og Maribo til Nakskov, fra Ny- 
borg til Middolfart og Strib, fra Snoghøj og Fredericia til 
Hølckelbjerg over Kolding, fra Kolding til Esbjerg, fra 
Kolding til Vedsted, fra Fredericia til Frederikshavn. 
I øvrigt er Kørsel tilladt hele Døgnet fra 15. April til 15. 
September, begge Dage inklusive, men i den øvrige Del af 
Aaret forbudt fra 3/4 Time efter Solens Nedgang til Kl. 11 
Aften og fra Kl. 4 Morgen til 3/4 Time før Solens Opgang, 
dog med den Undtagelse, at Amtsraadene og Sogneraadene 
kan meddele almindelig eller personlig Tilladelse til Kørsel 
paa alle eller enkelte af henholdsvis Landevejene eller Bi- 
vejene enten for hele Natten eller Dele deraf. Desuden skal 
en Motorvogns Ejer (Bruger) eller Lejer have Ret til at 
passere om Natten til eller fra Bopælen eller Forretnings- 
lokalet ad den Vejstrækning, ad hvilken han ifølge foran- 
staaende Bestemmelser kan færdes om Dagen, for saa vidt 
og i det Omfang han har Ret til om Natten at befare Ho- 
vedvejen, til hvilken Vejstrækningen munder ud. (Loven af 
1910 havde som Hovedregel, at for saa vidt Kørebanen 
ikke overalt er belyst med kunstigt Lys, er Kørsel i Tids- 
rummet fra 15. August til 1. Maj forbudt fra 1/2 Time 
efter Solens Nedgang til 1/2 Time før Solens Opgang). 홢 
B. Færdsel med Motorcykler er tilladt Dag og Nat paa of- 
fentlig Gade, Vej eller Plads med Iagttagelse af de særlige 
Indskrænkninger, der med Hensyn til enkelte Strækninger 
til enhver Tid maatte være foreskrevne i stedlige Politived- 
tægter. Dog skal Kørsel ad Biveje i Landkommuner i Tiden 
fra 15. September til 15. April være forbudt fra 3/4 Time 
efter Solens Nedgang til Kl. 11 Aften og fra Kl. 4 Morgen 
til 3/4 Time før Solens Opgang, medmindre vedkommende 


